
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 
SEGRETERIA DEL DIPARTIMENTO 

'IN o 

.er.a/r e Pera.o a/e 
ClE .:I. mm. 

N. 555/II-PERS/ Roma, data del protocollo 

OGGETTO: Costituzione della nuova delegazione di parte pubblica abilitata alla contrattazione 
integrativa concernente il personale dell'Amministrazione civile dell'Interno m 
servizio presso il Dipartimento della Pubblica Sicurezza. 

CISL/FP 
CONFSAL/UNSA 
FLP 
CONFINTESA FP 
UILPA 
R.S.U. DEL DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA LORO SEDI 

Si trasmette, per opportuna conoscenza, l'unito decreto del Capo della Polizia -
Direttore Generale della Pubblica Sicurezza in data 13 gennaio 2026, con il quale è stata costituita 
la nuova delegazione di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa per questo 
Dipartimento. 



Segreteria del Dipartimento 
Nr. 555-II/PERS/2.J\.9 - E. I 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTI 

VISTO 

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

IL CAPO DELLA POLIZIA 
DIRETTORE GENERALE DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

l'articolo 40, comma 3, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 
successive modificazioni e integrazioni, in base al quale la contrattazione 
collettiva integrativa si svolge sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti 
collettivi nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali che questi 
ultimi prevedono; 

l'articolo 10 del contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale 
del comparto Ministeri per il quadriennio economico 1998/2001 e biennio 
economico 1998 / 1999, sottoscritto il 16 febbraio 1999, che disciplina la 
composizione della delegazione trattante per la contrattazione integrativa; 

il decreto del Capo della Polizia Direttore Generale della Pubblica Sicurezza 
datato 7 ottobre 2024, concernente l'integrazione della composizione della 
delegazione di parte pubblica per quanto concerne la riorganizzazione degli 
Uffici e Direzioni Centrali del Dipartimento; 

gli articoli 7 e 8 del contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al 
personale del comparto Funzioni Centrali per il triennio 2022/2024, 
sottoscritto il 27 gennaio 2025, relativi alla definizione dei soggetti, dei livelli 
e delle materie della contrattazione collettiva integrativa, nonché alla 
costituzione di parte pubblica; 

il decreto ministeriale 6 febbraio 2020, concernente la riorganizzazione delle 
competenze, dei servizi, delle divisioni e funzioni del Dipartimento della 
Pubblica Sicurezza; 

CONSIDERATO il conferimento di altro incarico al Prefetto dott. Stefano 
GAMBACURTA e la nomina del Prefetto dott. Giancarlo DI VINCENZO 
a Vice Direttore Generale della Pubblica Sicurezza preposto all'Attività di 
Coordinamento e Pianificazione della Forze di Polizia del Dipartimento 
della Pubblica Sicurezza; 

RITENUTO di dover procedere pertanto alla definizione della nuova delegazione di parte 
pubblica per la contrattazione integrativa concernente il personale 
dell'Amministrazione Civile dell'Interno destinatario del citato contratto 
collettivo nazionale di lavoro in servizio presso il Dipartimento della 
Pubblica Sicurezza; 



Articolo 1. 

Articolo 2. 

Roma, 

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

-2-

DECRETA 

Il Vice Direttore Generale della Pubblica Sicurezza preposto all'Attività di 
Coordinamento e Pianificazione della Forze di Polizia Prefetto dott. 
Giancarlo DI VINCENZO è incaricato di presiedere la delegazione 
trattante di parte pubblica per la contrattazione integrativa relativa al 
personale dell'Amministrazione Civile dell'Interno di cui in premessa.In 
caso di assenza o impedimento del Vice Direttore Generale, le funzioni al 
medesimo conferite con il presente decreto saranno esercitate dal Capo 
della Segreteria del Dipartimento della Pubblica Sicurezza Prefetto dott. 
Diego PARENTE o dal Direttore dell'Ufficio II - Affari Generali e 
Personale della Segreteria del Dipartimento Viceprefetto dott.ssa Maria 
Cristina CARUSO. 

La delegazione è, altresì, composta dal Capo della Segreteria del 
Dipartimento della Pubblica Sicurezza Prefetto dott. Diego PARENTE, dal 
Direttore dell'Ufficio II - Affari Generali e Personale della Segreteria del 
Dipartimento Viceprefetto dott.ssa Maria Cristina CARUSO, da un 
funzionario del medesimo Ufficio II - Affari Generali e Personale nonché, 
quando è necessario, dai dirigenti degli Uffici e Direzioni Centrali del 
Dipartimento della Pubblica Sicurezza direttamente interessati alla trattativa. 

Direttore Ge blica Sicurezza 


